
     SVITAVY, HRADEC N. S., SKLENÉ, VENDOLÍ   2024/2025 zahájení Svatého roku 
sv. Josef – „červený“ kostel, ulice U stadionu; farní kostel – „bílý“ kostel na náměstí; sv. Jiljí – kostel na hřbitově 

Datum Liturgická památka Místo Hod. Úmysl 

Sobota  
21.12. 

 
sv. Josef 17.30 předvánoční zpovídání 

sv. Josef 18.00 
za povolání, rodiny, kněžstvo,dobrodince, zasvěcené, 
bohoslovce, úctu k životu, nemocné a aktualní úmysly 

 
Neděle 
22.12. 
 

4. neděle adventní 
 
od 18 hodin bude v kostele 
Navštívení Panny Marie  zkouška 
sboru na "rybovku". 
 
19.00 adventní koncert  
u sv. Josefa – skupina EFOD 

sv. Josef 7.30 za+ Jiřího Hartla,+ Marii  Beránkovou, živou a + rodinu 

Hradec 8.00 
od 7.20  zpovídá P. Jan; za + Vladimíra Hájka a všechny 
+ kněze 

farní kostel 9.30 
za+ Josefa Půlkrábka, živou a + rodinu 
přivítání  Betlémského světla 

Vendolí  9.45 na úmysl celebranta 

Sklené 11.00 na daný úmysl  

farní kostel 15.45 adorace a zpověď 

farní kostel 16.30 
za+ Ivo Koloucha, Marii a Antonína Kolouchovy, za 
Františka a Františku Patrasovy;   

fara  19.00 setkání mužů nad knihou Tobiáš  

Pondělí  farní kostel 9.00 na úmysl celebranta 

Úterý 
24.12. 

Štědrý den  
začátek jubilejního roku v Římě 
vigilie slavnosti Narození Páně  
 

sbírka na varhany 

farní kostel 15.00 na úmysl celebranta - mše pro rodiny s dětmi 

K. Horka 21.00 za farníky 

Hradec 22.00 na úmysl celebranta  zpívá RAKOS 

farní kostel 24.00 
za farníky  (koledová mše s houslovým orchestrem  

                 Dis. Jakub Dobeš a MgA František Boček) 

Středa 
25.12. 

Slavnost Narození Páně 
 
sbírka na varhany 

sv. Josef 7.30 za + rodiče Bisovy, živé a+ rodiny z obou stran 

Hradec 8.00 za rodiče Lahodných, jejich sourozence, rodiny a +++ 

farní kostel 9.30 
za farníky;  
Rybova mše, sólisté, dirigentka PaedDr. Miroslava Duchá-
čková, korepetitor MgA František Boček 

Vendolí  9.45 za Ludmilu a Miroslava Hladíkovy,za+ Michala Flídra 

Sklené 11.00 na daný úmysl  

farní kostel 15.00 
svátostné požehnání;  po požehnání  koledování u 
jesliček 

farní kostel 16.30 
za + rodiče Karla a  Annu, rodiče z obou stran, živou a + 
rodinu 

Čtvrtek  
26.12. 

sv. Štěpána, prvomučedníka 
 
sbírka na varhany 

sv. Josef 7.30 za živou a + rodinu Švecovu, + rodiče z obou stran a ++ 

Hradec 8.00 za farníky 

farní kostel 9.30 
za živou a + rodinu Škavradovu,+ rodinu Veselou a 
+Alenu Dronskou 

Vendolí  9.45 za+ Františka Bednáře, živou a + rodinu 

farní kostel 18.00 vánoční  koncert  Daliboru 

Pátek 
27.12. 

sv. Jana Evangelisty, 
žehnání vína 

farní kostel 9.00 na úmysl dobrodince 

farní kostel 18.00 
za povolání, rodiny, kněžstvo,dobrodince, zasvěcené, 
bohoslovce, úctu k životu, nemocné a aktualní úmysly 

Sobota  
28.12. 

Betlémských Neviňátek, muč. 
 
pouť  k Jezulátku do Prahy 

Hradec 10.30 diamantová svatba manželů Říhových 

Pražské Jezu-
látko, Praha 

11.00 
pouť  za nenarozené děti, jejich rodiče a lékaře;  v kostele u  
Pražského Jezulátka mši svatou slouží biskupové Antonín 
Basler a Vlastimil Kročil odjezd vlakem 8.03, návrat do 20.00 

sv. Josef 18.00 na úmysl celebranta 

Neděle 
29.12. 

Svaté Rodiny, Ježíše, Marie a 
Josefa  
ve farním kostele obnova 
manželských slibů; sbírka na var-
hany; zahájení Jubilejního roku v 
katedrále v Olomouci v 15.00 pro-
cesí od Panny Marie Sněžné 

sv. Josef 7.30 za rodinu Kubitovu a Rybářovu, živou a + rodinu 

Hradec 8.00 za farníky; žehnání manželům 

farní kostel 9.30 za farníky  !! večerní mše v 16.30 nebude, zveme do Olomouce 

Vendolí  9.45 na úmysl celebranta; žehnání manželům 

Sklené 11.00 na daný úmysl  

Olomouc 15.00 zahájení Jubilejního roku procesím do  katedrály; mše 

o Mockrát díky za vánoční výzdobu kostelů a nácvik vánočních skladeb a písní. 

• Vánoční sbírky jsou na varhany: Svitavy farní kostel  varhany letošní opravy 198.000,-Kč; Sklené (farnost Hradec) 
generálka varhan včetně nového ventilátoru  196.000,-Kč;  Vendolí 135.000,-Kč 

• Betlémské světlo: 24.12. od 11.00 do 12.00 u stromku na náměstí; ve farním kostele před a po mši v 15 hod 

 

 

http://farnost-svitavy.cz/kostel-sv-josefa/
http://farnost-svitavy.cz/kostel-sv-josefa/
http://farnost-svitavy.cz/kostel-navstiveni-panny-marie/
http://farnost-svitavy.cz/kostel-navstiveni-panny-marie/
http://farnost-svitavy.cz/kostel-svateho-jilji/
http://farnost-svitavy.cz/kostel-svateho-jilji/


Datum Liturgická památka Místo Hod. Úmysl 

Úterý 
31.12. 

sv. Silvestra  
odpolední mše s platností vigilie 
slavnosti Matky Boží Panny Marie 

Hradec 16.00 na poděkování na úmysl celebranta 

farní kostel 16.30 na poděkování;  

K. Horka 21.00 za farníky 

sv. Josef 23.30 tichá adorace 

Středa 
1.1. 

Slavnost   
Matky Boží Panny Marie 

sv. Josef 7.30 za farníky 

Hradec 8.00 na úmysl celebranta 

farní kostel 9.30 za  farníky; žehnání koledníků  

Vendolí  9.45 na úmysl celebranta 

Sklené 11.00 na daný úmysl  

farní kostel 15.00 svátostné požehnání 

farní kostel 17.00 za farníky 

Čtvrtek  
2.1. 

sv. Bazila Velikého a Řehoře 
Naziánského 

farní kostel 9.00 
za povolání, rodiny, kněžstvo,dobrodince, zasvěcené, 
bohoslovce, úctu k životu, nemocné a aktualní úmysly 

Pátek 
3.1. 

Nejsvětějšího Jména Ježíš 

Hradec 16.00 na úmysl celebranta 

farní kostel 15.00 adorace 

farní kostel 18.00 na úmysl dobrodince 

Sobota  
4.1. 

první sobota v měsíci 
Koclířov   mše v 10.30 a v 17.00  

sv. Josef 18.00 ke cti Panny Marie 

Neděle 
5.1. 

2. neděle po Narození Páně 

sv. Josef 7.30 za Josefa Půlkrábka, živou a + rodinu 

Hradec 8.00 za farníky;           

farní kostel 9.30 
za + Antonína Nádvorníka, rodiče z obou stran  
mše pro rodiny s dětmi 

Vendolí  9.45 na úmysl celebranta;      

Sklené 11.00 na daný úmysl  

Kalvárie 
Jaroměřice  

14.30 
adorace a v 15.00 mše  zahájení  otevření jubilejního 
místa;  celebruje  Mons. Václav Slouk 

farní kostel 17.00 za farníky   

Pondělí
6.1.  

Slavnost Zjevení Páně 
žehnání vody, křídy a kadidla 
fara 15.00 setkání seniorů 

farní kostel 9.00 za + Josefa Jurenku 

Hradec 16.00 na úmysl celebranta 

farní kostel 18.00 na úmysl celebranta 

11.1.  sv. Josef 18.00 za farníky;   příprava na svátosti pro dospělé 

Neděle 
12.1. 

 
Křest  Páně 
 
končí doba vánoční  
 
Betlémy a vánoční výzdoba  
může být do  Hromnic 

sv. Josef 7.30 na úmysl celebranta 

Hradec 8.00 za farníky       

farní kostel 9.30 na úmysl celebranta; odpolední mše nebude 

Vendolí  9.45 na úmysl celebranta 

Sklené 11.00 na daný úmysl  

Kalvárie 
Jaroměřice 

14.30 adorace a v 15.00 mše na jubilejním místě;  

náměstí 16.30 Tříkrálový průvod      žehnání zlatých předmětů 

Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800  elektrofonické varhany v celkové  částce 135.000,-Kč; děkuji 
Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou b.ú. 1280095319/0800  v kostele ve Skleném oprava varhan ve výši 

196.000,-Kč; velkou část zaplatila nejmenovaná osoba (rodina) a  děkuji všem ostatním za podporu. 
Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800:  
Kostel sv. Jiljí restaurování kazatelna 2.etapa   340.000,-Kč (náš podíl 40.000,-Kč  zaplatila jedna farnice)   
Kostel sv. Jiljí střecha  2. etapa -1 milion Kč (náš podíl 350.000,-Kč); pro rok 2025 to bude obdobné. 
Farní kostel – varhany - odborný odhad údržby (čištění píšťal, píšťalnic, povrchová úprava, výměna míšků, ladění)  

350.000,-Kč + oprava jazýčkových rejstříků (odhad 60.000,-Kč).  Letošní opravy 198.000,-Kč; děkuji za dary. 
Kostel sv. Josefa – varhany - hledáme řešení, stávající stav je před kolapsem. Fara vybudování terasy cca70.000,-Kč 
Mockrát děkuji za finanční dary zaslané na běžný účet nebo věnované do pokladny farnosti a za sbírky. Bez Vašich 

štědrých rukou se neobejdeme. Děkuji za finanční pomoc, odbornou svépomoc (výroba a zaplacení zábradlí k faře od 
MUDr.Pavla Ingra), osobní nasazení pro farnost, za zorganizování a podporu  táborových chaloupek, za páteční 
modlitební apoštolát ve farnosti, za varhanickou a hudební činnost, lektorskou, kostelnickou a ministrantskou službu, 
za úklid, údržbu a výzdobu kostelů (betlémy a stromky), výuku náboženství,vedení spolč, katechezí. Pán  Bůh 
požehnej! Prosím o nahlášení svých nemocných doma nebo v nemocnici. Rádi je navštívíme. Požehnané svátky! 

P. Václav  604 326 621;   P. Petr   731 604 582;    P.Jan   731 402 045  


